



153

Guanajuato
Somos Capital

Oficio núm.: TMG/CGF/11022021-147
Asunto: Se envía informe de movimientos de cierre presupuestal 2020

Ayuntamiento 2018 - 2021

TESORERÍA MUNICIPAL
DIRECCIÓN DE FINANZAS

Guanajuato, Gto., 11 de febrero de 2021

Honorable Ayuntamiento
Presente.

En cumplimiento al acuerdo del Honorable Ayuntamiento en Sesión Ordinaria número 43 Punto número 7, del día 17 de diciembre de 2020, en el que se facultó realizar las modificaciones presupuestales que fueran necesarias para realizar el cierre presupuestal, contable y financiero del ejercicio fiscal 2020, me permito enviar el informe final de las adecuaciones presupuestales que fueron necesarios realizar a efectos del cierre presupuestal, contable y financiero para ejercicio fiscal 2020, como se indica:

Concepto	Ampliación	Disminución
Movimientos compensados entre partidas de Gasto	18,216,589.95	18,216,589.95
Ampliación Liquida Presupuesto de Egresos	9,901,396.87	
Incremento Pronostico de Ingresos	9,901,396.87	
Decremento Presupuesto de Gasto		2,844,592.98
Decremento Pronostico Ingresos		2,844,592.98

Lo anterior a fin de que se remita para su conocimiento al Honorable Ayuntamiento.

Sin otro en particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
«Guanajuato Somos Capital»

C.P. Juan Antonio Valdés Fonseca
Tesorero Municipal

Gobierno Municipal de Guanajuato
Secretaría del H. Ayuntamiento
RECIBIDO
12 FEB. 2021
Hora: 1:20. Recibió: [Firma]
Anexos: con anexos

Con copia para: C.P. Irma Mandujano García, Coordinadora General de Finanzas. Para conocimiento. Archivo.

JAVF/IMG/MJMC/soo*

PRESIDENCIA MUNICIPAL



**MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.**

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Pronostico de Ingresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

FUENTE FINANCIAMIENTO	CENTRO GESTOR	CRI	AREA FUNCIONAL	PROGRAMA	INCREMENTO PRONOSTICO INGRESOS	DECREMENTO PRONOSTICO INGRESOS	NOMBRE	JUSTIFICACION
1100120	1013-000	510901	I	01	14,679.00		Otros Productos	Incremento al Pronostico de Ingresos, derivado del pago por concepto de reparacion de daños de la carpeta de investigacion numero 74660/2020, al efecto se vieron afectados dos unidades propiedad municipal, misma que se describen, SP-119 Dodge Ram, modelo 2017, con numero de placas GT106A1
1100120	1013-000	130201	I	01	2,475,065.26		Impuesto adquisicion bienes inmuebles	Incremento al pronostico de ingresos derivado de la recaudacion excedente en este rubro, el cual es aplicado para atender el pago del cont-096/2020 por la adquisición de 1623 estufas ecológicas para el programa vive mejor.
1500520	1013-000	810201	I	01	2,536,900.35		Fondo de Fomento Municipal	Incremento al pronostico de ingresos derivado de la recaudacion excedente en este rubro, mismo que fueron aplicados para la compra de despensas y cobijas para el area de Sindicos y Regidore, para compra de vehiculo y motocicletas para incentivos de pago de impuesto predial en la Direccion de Ingresos, a si como para atender el mantenimiento y conservacion de vehiculos de la Secretaria de Seguridad Ciudadana y Servicios Publicos.
1100120	1013-000	610601	I	01	1,500,000.00		Multa de Transito	Incremento al Pronostico de Ingresos derivado de la recaudacion excednte en este rubro, mismo que fueron aplicados para un programa sistematizado de Obra Publica que permita dar seguimiento al proceso secuencial de la obra publica, desde su planeación, programación, presupuestación, adjudicación, contratación, ejecución y entrega de la obra o acción.
1100120	1013-000	610601	I	01	1,150,720.00		Multa de Transito	Incremento al Pronostico de Ingresos derivado de la recaudacion excednte en este rubro, mismo que fueron aplicados para aplicación de pruebas rápidas antígenos para detención de COVID 19 a los empleados municipales de esta administración.
1100120	1013-000	120102	I	01	100,000.00		Impuesto predial rustico	Incremento al Pronostico de Ingresos derivado de la recaudacion excednte en este rubro, mismo que fueron aplicados para contratacion de Servicios profesionales de "Calificacion de calidad Crediticia Quirografaria", con motivo de contar con la opinion de solvencia economicaa para la contratacion de un nuevo emprstito.
1100120	1013-000	610601	I	01	1,602,930.59		Multa de Transito	Incremento al Pronostico de Ingresos derivado de la recaudacion excednte en este rubro, mismo que fueron aplicados para suministro de combustible a vehiculos del padron de sguridad ciudadana durante el mes de diciembre 2020
2510220	1013-000	510103	I	01	521,101.67		INTERESES FORTAMUN 2020	Incremento al Pronostico de Ingresos derivado de los intereses generados en este rubro, mismo que fueron aplicados para cubrir el pago del Deficiente de Alumbrado Publico, por el mes de diciembre 2020
2610720	1013-000	830310	I	01		2,500,000.00	Convenios Estatal	Disminucion al Pronostico de Ingresos por los recursos no ministrados por el Gobierno del Estado, para la Acción Social denominada "Equipamiento de Estufas Ecológicas (Fogón)
2610720	1013-000	830302	I	01		344,592.98	Convenios Estatal	Disminucion al pronostico de Ingresos por los recurso no ministrados por el estado para la línea eléctrica y red de distribución en varias calles de la comunidad Paso de Perules. 1ra etapa.
Total					9,901,396.87	2,844,592.98		



MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0101	1.3.1	E0231.9999	1592	Otras Prestaciones	759,960.31			20,057.82			780,018.13	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0102	1.3.1	R0001.9999	1311	Prima quinquenal	2,112.00			110.00			2,222.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0102	1.3.1	R0001.9999	1511	Cuentas para el fondo de ahorro	843,627.16				118,403.32		725,223.84	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
3000	1500520	31111-0102	1.3.1	R0001.C1A3	3813	Atenciones	-	665,840.00					665,840.00	Oficio S/N, para la compra de cobijas y despensas para ser entregadas por cada sindico y regidor a razón de 200 piezas de cada especie, a la población con mayor vulnerabilidad por esta época invernal.
3000	1100120	31111-0103	1.3.1	E0231.C2A1	3813	Atenciones	1,940,000.00			237,800.00			2,177,800.00	Oficio SP-2427/2020, para compra de cobijas y despensas para ser otorgadas a la población con mayor vulnerabilidad durante esta época invernal.
4000	1100120	31111-0103	1.3.1	E0231.C2A1	4411	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	3,949,000.00				598,030.56		3,349,969.44	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0103	1.3.1	E0231.C1A1	1132	Sueldos de Confianza	456,428.03				101,700.81		354,727.22	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0104	1.3.3	E0237.9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			3,000.00			3,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
5000	1100120	31111-0105	1.3.4	O0001.9999	5151	Computadoras y equipo periférico	-		123,339.62				123,339.62	Para la compra de equipos de computo, para fortalecer las funciones de la Contraloría Municipal.
1000	1500520	31111-0105	1.3.4	O0001.9999	1413	Aportaciones IMSS	1,096,260.20				104,622.92		991,637.28	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0105	1.3.4	O0001.9999	1592	Otras Prestaciones	2,791,266.89				84,630.85		2,706,636.04	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0106	1.3.2	P0001.9999	1413	Aportaciones IMSS	116,935.23				116,935.23		-	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.

**MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.**

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0201	1.3.1	R0001.9999	1592	Otras Prestaciones	1,024,605.06			1,593.48			1,026,198.54	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	1100120	31111-0202	1.3.5	R0002.9999	2141	Materiales y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones	26,602.00				8,000.00		18,602.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0202	1.3.5	R0002.9999	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	51,120.00			12,402.34			63,522.34	Oficio DGS/J030/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
3000	1100120	31111-0202	1.3.5	R0002.9999	3151	Servicio telefonía celular	28,848.00				4,402.34		24,445.66	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0206	1.3.1	R0001.9999	1321	Prima Vacacional	44,466.74			1,641.40			46,108.14	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0206	1.3.1	R0001.9999	1323	Gratificación de fin de año	181,496.90			41,434.26			222,931.16	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	1100120	31111-0208	1.8.4	E0234.C1A1	2461	Material eléctrico y electrónico	799.00				99.92		699.08	Por cancelación de fondo fijo, reparación de multifuncional resguardado en la Dirección de Función Edificia.
3000	1100120	31111-0208	1.8.4	E0234.C1A1	3531	Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos	900.00			99.92			999.92	
1000	1500520	31111-0208	1.8.4	E0234.9999	1592	Otras Prestaciones	191,397.29			265.48			191,662.77	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	1100120	31111-0209	1.3.1	E0265.C1A1	2161	Material de limpieza	4,505.78			164.00			4,669.78	Por cancelación de fondo fijo, compra de desodorantes ambientales para la oficina de Gobierno.
2000	1100120	31111-0209	1.3.1	E0265.C1A1	2461	Material eléctrico y electrónico	1,020.00				164.00		856.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0209	1.3.1	E0265.9999	1311	Prima quinquenal	3,432.00			176.00			3,608.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0209	1.3.1	E0265.9999	1321	Prima Vacacional	34,720.45			2,766.43			37,486.88	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0209	1.3.1	E0265.9999	1323	Gratificación de fin de año	141,716.11			5,921.51			147,637.62	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0209	1.3.1	E0265.9999	1413	Aportaciones IMSS	275,820.08				152,890.52		122,929.56	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
3000	1100120	31111-0301	1.5.2	M0001.9999	3312	Servicios de contabilidad	1,620,000.00			120,000.00			1,740,000.00	Para complementar el pago de honorarios relacionados con la recuperación del ISR participable, el cual fue superior a lo esperado derivado de las gestiones realizadas ante las autoridades fiscales por los ejercicios 2015, 2016 y 2018.
3000	1100120	31111-0301	1.5.2	M0001.9999	3813	Atenciones	12,000.00			2,500.00			14,500.00	Para la compra de conota fiscal
3000	1100120	31111-0301	1.5.2	E0232.9999	3331	Servicios de consultoría administrativa	-	100,000.00					100,000.00	Para la contratación de servicios profesionales de "Calificación de Calidad Crediticia Quirografía", con motivo de contar con la opinión de solvencia económica para la contratación de un nuevo empréstito.
9000	2510220	31111-0301	4.1.1	R0005.9999	9111	Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	3,396,174.00				0.60		3,396,173.40	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
9000	2510220	31111-0301	4.1.1	R0005.9999	9211	Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito	1,750,000.00				645,639.91		1,104,360.09	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	1100120	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	3361	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	477,810.00				60,000.00		417,810.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	3611	Difusión e información de mensajes y actividades gubernamentales	81,325.85				60,000.00		21,325.85	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
5000	1100120	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	5491	Otros equipos de transporte	-		33,990.00				33,990.00	Oficio DIM-1673/2020, para compra de una motocicleta para las funciones de supervisión de las cajas recaudadoras que se ubican en diversos puntos de la Ciudad.
1000	1500520	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	1132	Sueldos de Confianza	1,956,661.09				75,689.89		1,880,971.20	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
1000	1500520	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	1413	Aportaciones IMSS	1,098,156.86				87,539.54		1,010,617.32	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
1000	1500520	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	1591	Asignaciones adicionales al sueldo	40,000.00			1,876.28			41,876.28	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
4000	1500520	31111-0302	1.5.2	E0232.9999	4414	Premios, recompensas y seguros a deportistas	-	286,557.00					286,557.00	Oficio DIM-1673/2020, para la compra de un vehículo y dos motocicletas para incentivar a los contribuyentes para el pago de impuesto predial 2021
2000	1100120	31111-0304	1.5.2	E0232.9999	2111	Materiales y Útiles de Oficina	46,855.00				4,075.48		42,779.52	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0304	1.5.2	E0232.9999	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	65,982.00			4,075.48			70,057.48	Oficio DCP-LUPI-030/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, de vehículos asignado al área para las funciones propias.
1000	1500520	31111-0304	1.5.2	E0232.9999	1323	Gratificación de fin de año	354,253.08			10,707.57			364,960.65	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
5000	1100120	31111-0306	1.5.2	M0001.C4A1	5151	Computadoras y equipo	-		61,360.06				61,360.06	Para la compra de equipos de computo para el área de presupuesto, ya que dos equipos presentaron fallas considerables en su funcionamiento
5000	1100120	31111-0306	1.5.2	M0001.C4A2	5151	Computadoras y equipo	-		61,360.06				61,360.06	Para la compra de equipos de computo para el área de programas de inversión, ya que dos equipos presentaron fallas considerables en su funcionamiento
3000	1100120	31111-0306	1.5.2	M0001.C5A1	3813	Atenciones	30,210.00			2,000.00			32,210.00	Para la compra de corona floral
1000	1500520	31111-0306	1.5.2	M0001.9999	1311	Prima quinquenal	25,752.00			1,155.00			26,907.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0306	1.5.2	M0001.9999	1592	Otras Prestaciones	2,749,556.96			3,956.45			2,753,513.41	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0306	1.5.2	M0001.C4A2	1132	Sueldos de Confianza	636,602.90				163,574.99		473,227.91	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0306	1.5.2	M0001.C4A2	1413	Aportaciones IMSS	349,786.18				177,664.05		172,122.13	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
5000	1100120	31111-0307	1.5.2	M0001.9999	5151	Computadoras y equipo	-		41,113.21				41,113.21	Oficio CGA-01126/2020, para compra de una computadora portátil para las actividades que se desarrollan en las sesiones de Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios
1000	1500520	31111-0307	1.5.2	M0001.9999	1592	Otras Prestaciones	567,673.91			695.54			568,369.45	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
5000	1100120	31111-0308	1.5.2	M0001.C1A1	5151	Computadoras y equipo periférico	-		40,067.61				40,067.61	Oficio DAYSG/0877/2020, para la compra de una Computadora portátil que incluya licencia Office, para el Comité de Adquisiciones, Enejenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios.
2000	1100120	31111-0308	1.5.2	M0001.C1A4	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	31,164.24			30,182.00			61,346.24	Oficio DAYSG/029/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
3000	1100120	31111-0308	1.5.2	M0001.C1A4	3512	Adaptación de inmuebles	403,769.88				30,182.00		373,587.88	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0308	1.5.2	M0001.9999	1131	Sueldos Base	1,234,005.79			27,257.70			1,261,263.49	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0308	1.5.2	M0001.9999	1413	Aportaciones IMSS	1,022,682.11				75,120.34		947,571.77	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
2000	1100120	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	20,011.00			4,679.99			24,690.99	Oficio DRH/038/2 para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
3000	1100120	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	3813	Atenciones	50,000.00				9,179.99		40,820.01	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1212	Honorarios asimilados	11,678,535.69			63,166.56			11,741,702.25	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1221	Remuneraciones eventuales para	4,338,027.91				276,804.11		4,061,223.80	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1312	Antigüedad	1,000,000.00			455,020.34			1,455,020.34	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1321	Prima Vacacional	91,731.44			1,181.65			92,913.09	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1323	Gratificación de fin de año	374,414.03			38,334.24			412,748.27	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			336,000.00			336,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1411	Aportaciones al ISSEG	527,800.30				161,895.63		365,904.67	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajalato.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1413	Aportaciones IMSS	723,812.76				19,527.06		704,285.70	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajalato.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1522	Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caídos	1,000,000.00			77,608.77			1,077,608.77	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1531	Prestaciones de retiro	5,496,624.00			1,484,252.94			6,980,876.94	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1541	Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo	3,674,630.00			168,217.77			3,842,847.77	Oficio DRH/956/2020, complemento para cubrir las Obligaciones Contractuales al personal Sindicalizado, de acuerdo a las Condiciones Generales de Trabajo Vigentes.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1551	Capacitación de los servidores públicos	300,000.00				87,954.99		212,045.01	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajalato.
1000	1500520	31111-0309	1.5.2	M0001.9999	1592	Otras Prestaciones	1,892,430.80			13,924.76			1,906,355.56	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0310	1.8.5	R0003.9999	1592	Otras Prestaciones	854,285.66			2,406.52			856,692.18	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.9999	1132	Sueldos de Confianza	243,151.77			11,581.50			254,733.27	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.9999	1321	Prima Vacacional	33,073.24			5,873.07			38,946.31	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajalato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.



MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.9999	1323	Gratificación de fin de año	134,992.84			65,668.06			200,660.90	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			15,000.00			15,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.9999	1592	Otras Prestaciones	541,516.93			8,328.47			549,845.40	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0505	2.2.6	E0268.C2A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			6,000.00			6,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
5000	2510220	31111-0506	2.2.6	E0268.C7A1	5671	Herramientas y maquinas herramienta	60,000.00				2,812.00			Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado publico, para cubrir el pago por alumbrado publico al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	2510220	31111-0506	2.2.6	E0268.C6A3	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	50,000.00				462.22			Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado publico, para cubrir el pago por alumbrado publico al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.9999	1321	Prima Vacacional	11,997.45			887.41			12,884.86	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.9999	1323	Gratificación de fin de año	48,969.20			15,653.35			64,622.55	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C5A2	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			33,000.00			33,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C5A2	1592	Otras Prestaciones	668,079.05			4,338.84			672,417.89	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C7A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			45,000.00			45,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C7A1	1592	Otras Prestaciones	505,465.95				82,636.14		422,829.81	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C6A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			33,000.00			33,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0506	2.2.6	E0268.C6A1	1592	Otras Prestaciones	379,055.26			3,455.28			382,510.54	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C3A2	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			66,000.00			66,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C2A2	1592	Otras Prestaciones	191,397.29			1,207.90			192,605.19	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.9999	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	-						869,613.84	Oficio DGSP/864/2020 para cubrir los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades del padrón vehicular por el mes de diciembre de las unidades asignadas al padrón vehicular.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C1A1	1131	Sueldos Base	6,911,500.94				181,639.30		6,729,861.64	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C1A1	1311	Prima quinquenal	274,320.00				78,838.00		195,482.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C1A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			285,000.00			285,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanaquato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C1A1	1591	Asignaciones adicionales al sueldo	585,492.00				202,527.92		382,964.08	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaquato.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0507	2.2.6	E0268.C1A1	1592	Otras Prestaciones	2,522,749.41			9,552.08			2,532,301.49	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	2510220	31111-0507	2.2.6	E0268.9999	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	2,860,680.78				11,114.42		2,849,566.36	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	2510220	31111-0507	2.2.6	E0268.9999	3571	Instalación reparación y mantenimiento de maq otros eq y herramienta	1,033,892.22				187,635.36		846,256.86	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	1500520	31111-0508	2.2.6	E0268.C4A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			21,000.00			21,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0508	2.2.6	E0268.C4A1	1413	Aportaciones IMSS	530,470.61				161,045.61		369,425.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
3000	1500520	31111-0508	2.2.6	E0268.C4A1	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	-	38,077.00					38,077.00	Oficio DGSP/884/2020, para cubrir los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades del padrón vehicular por el mes de diciembre de las unidades asignadas al padrón vehicular.
1000	1500520	31111-0508	2.2.6	E0268.C4A2	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			12,000.00			12,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0508	2.2.6	E0268.9999	1311	Prima quinquenal	-			88.00			88.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	2510220	31111-0508	2.2.6	E0268.9999	2461	Materia eléctrica y electrónico	5,320,936.13				345,444.89		4,975,491.24	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	2510220	31111-0508	2.2.6	E0268.9999	3112	Alumbrado público	13,448,538.96	521,101.67		8,904,992.98			22,874,633.61	Para cubrir el pago del Deficiente de Alumbrado Público, por el mes de diciembre
3000	2510220	31111-0508	2.2.6	E0268.C4A1	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	300,000.00				3,478.16		296,521.84	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCION	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
2000	1100120	31111-0605	2.2.1	E0221.9999	2141	Materiales y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones	41,767.00				7,000.00		34,767.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0605	2.2.1	E0221.C2A2	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	40,000.00			25,500.00			65,500.00	Oficio DGMAOT-0051/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
3000	1100120	31111-0605	2.2.1	E0221.9999	3531	Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos	4,872.00				3,000.00		1,872.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0605	2.2.1	E0221.9999	3581	Servicios de limpieza y manejo de desechos	5,570.00				1,500.00		4,070.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0605	2.2.1	E0221.9999	1592	Otras Prestaciones	937,063.54			43,517.28			980,580.82	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0606	2.2.1	E0221.9999	1311	Prima quinquenal	6,360.00			576.00			6,936.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0606	2.2.1	E0221.9999	1592	Otras Prestaciones	418,602.55			1,195.81			419,798.36	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	1100120	31111-0607			2.2.1		7,725.00				1,000.00		6,725.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0607	2.2.1	E0221.9999	1321	Prima Vacacional	55,865.14			1,161.64			57,026.78	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0607	2.2.1	E0221.9999	1323	Gratificación de fin de año	228,020.99			8,544.22			236,565.21	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0607	2.2.1	E0221.9999	1413	Aportaciones IMSS	466,826.46				108,245.45		358,581.01	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
3000	1100120	31111-0608	2.2.1	E0221.9999	3111	Servicio de Energía Eléctrica	23,612.70				13,000.00		10,612.70	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-0608	2.2.1	E0221.9999	1311	Prima quinquenal	39,576.00			1,779.00			41,355.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

**MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.**

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0608	2.2.1	E0221.9999	1413	Aportaciones IMSS	708,358.12				108,267.36		600,090.76	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000 para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0609	2.1.6	E0244.9999	1311	Prima quinquenal	3,720.00			408.00			4,128.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0610		E0235.9999	1592	Otras Prestaciones	300,584.95			265.58			300,850.53	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	1100120	31111-0701	3.4.3	E0240.C1A1	3332	Servicios de procesos, técnica y en tecnologías de la información	-	1,500,000.00					1,500,000.00	DGOP/TA/291220-001. Para un programa sistematizado de Obra Pública que permita dar seguimiento al proceso secuencial de la obra pública, desde su planeación, programación, presupuestación, adjudicación, contratación, ejecución y entrega de la obra o acción.
1000	1500520	31111-0702	3.4.3	E0240.9999	1321	Prima Vacacional	50,652.85			917.80			51,570.65	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0702	3.4.3	E0240.9999	1323	Gratificación de fin de año	206,746.34			7,288.24			214,034.58	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0702	3.4.3	E0240.9999	1592	Otras Prestaciones	984,924.90			1,957.59			986,882.49	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0703	3.4.3	E0240.9999	1311	Prima quinquenal	8,232.00			431.00			8,663.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0703	3.4.3	E0240.9999	1592	Otras Prestaciones	937,029.28			1,247.90			938,277.18	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
6000	2610720	31111-0703	3.3.5	K0035.C126	6131	Construcción de Obras para abastecimiento agua, petróleo, gas, electricidad	344,592.98					344,592.98		Oficio DGOP/SDGOP/11220-003, por los recursos no ministrados por el estado para la línea eléctrica y red de distribución en varias calles de la comunidad Paso de Perules. 1ra etapa.
1000	1500520	31111-0705	3.4.3	E0240.9999	1131	Sueldos Base	3,428,304.53				81,829.36		3,346,475.17	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0705	3.4.3	E0240.9999	1413	Aportaciones IMSS	1,456,688.06				132,480.48		1,324,207.58	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
3000	1100120	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A1	3591	Servicios de jardinería y fumigación	24,000.00				10,000.00		14,000.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	3611	Difusión e información de mensajes y actividades gubernamentales	36,000.00				19,200.00		16,800.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A1	3751	Viajeros nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	83,000.00				20,000.00		63,000.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A1	3791	Otros servicios de traslado y hospedaje	33,600.00				11,000.00		22,600.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	1132	Sueldos de Confianza	394,623.71				0.11		394,623.60	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	1321	Prima Vacacional	24,822.93				730.93		24,092.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	1323	Gratificación de fin de año	101,318.09				2,987.09		98,331.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	1413	Aportaciones IMSS	183,167.46				23,450.46		159,717.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	1592	Otras Prestaciones	518,645.55			265.62			518,911.17	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020
3000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.9999	3981	Impuesto sobre nóminas	23,882.85				2,934.18		20,948.67	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1132	Sueldos de Confianza	171,531.71				171,531.71			Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1321	Prima Vacacional	11,997.45				11,997.45			Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1323	Gratificación de fin de año	48,969.20				48,969.20			Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1411	Aportaciones al ISSEG	40,738.78				38,318.72		2,420.06	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1413	Aportaciones IMSS	91,545.87				91,545.87			Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	1592	Otras Prestaciones	271,873.43				271,873.43			Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
3000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C1A2	3981	Impuesto sobre nóminas	11,397.12				11,397.12			Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020 el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de aludrado publico, para cubrir el pago por aludrado publico al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	1132	Sueldos de Confianza	326,986.92				0.12		326,986.80	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	1321	Prima Vacacional	22,552.07				342.07		22,210.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	1323	Gratificación de fin de año	92,049.24				1,391.24		90,658.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	OEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	1413	Aportaciones IMSS	172,345.77				921.28		171,424.49	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000 para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	1592	Otras Prestaciones	506,989.89				6,794.61		500,255.28	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
3000	2510220	31111-0805	1.7.1	E0245.C2A2	3981	Impuesto sobre nóminas	21,389.62				2,413.66		18,975.96	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	1100120	31111-0806	1.7.1	E0246.9999	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	1,400,000.00	6,829.00					1,406,829.00	Oficio S.S.C./1332/2020, derivado del pago por reparación del daño generados a la Unidad V-30 Ranger modelo 2005, el cual fue cubierto por la persona que ocasionó el accidente.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.9999	1323	Gratificación de fin de año	797,320.23			25,622.78			822,943.01	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.9999	1413	Aportaciones IMSS	1,623,797.20				132,868.57		1,490,938.63	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.9999	1522	Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caídos	790,000.00			221,152.64			1,011,152.64	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.C1A1	1132	Sueldos de Confianza	6,467,031.03				208,716.70		6,258,314.33	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.C1A1	1331	Remuneraciones por horas extraordinarias	237,830.00				118,226.79		119,603.21	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.C1A1	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			204,000.00			204,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.C1A1	1413	Aportaciones IMSS	2,406,354.52				218,483.87		2,187,870.65	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guatemala.
1000	1500520	31111-0806	1.7.1	E0246.C1A1	1592	Otras Prestaciones	4,141,017.24			988.94			4,141,976.18	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guatemala, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
2000	2510220	31111-0806	3.5.6	E0247.9999	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a la ejecución de programas de seguridad pública	708,986.58				6,444.95		702,541.63	Oficio S.S.C./069/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
2000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2151	Material impreso e información digital	4,100.00				1,254.90		2,845.10	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2211	Productos alimenticios para los efectivos que participan en programas de seguridad pública	2,674,120.57				10,157.00		2,663,963.57	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a la ejecución de programas de seguridad pública	12,047,621.04	1,602,930.59			76,130.13		13,574,421.50	Oficio S.S.C./069/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
2000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2721	Prendas de seguridad	15,000.00				1,787.80		13,212.40	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2941	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información	29,420.00				9,469.36		19,950.64	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	3121	Servicio de gas	-		6,596.98				6,596.98	Oficio S.S.C./069/2021, suministro de Gas para el área de cocina, para la preparación de los alimentos a los elementos de la Policía Municipal.
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	3111	Servicio de Energía Eléctrica	600,000.00				1,176.00		598,824.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	3121	Servicio de gas	90,000.00				1,183.49		88,816.51	Oficio S.S.C./069/2021, suministro de Gas para el área de cocina, para la preparación de los alimentos a los elementos de la Policía Municipal.
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	3451	Seguro de bienes patrimoniales	-			10,366.92			10,366.92	Oficio S.S.C./1538/2020, recurso para el aseguramiento de tres unidades patrulla que fueron adquiridas dentro del Programa Estatal de Seguridad.
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	4,799,561.47	7,850.00			53,146.31		4,754,255.16	Oficio S.S.C./1549/2020, para cubrir los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades del padrón vehicular por el mes de diciembre de las unidades asignadas al padrón vehicular de la policía preventiva.
3000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	3791	Otros servicios de traslado y hospedaje	19,200.00				7,086.84		12,103.16	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1132	Sueldos de Confianza	1,639,504.92			34,655.21			1,674,160.13	Oficio DRH/027/2021, para reclasificar el gasto del programa de FORTASEG coparticipación Municipal del Fondo de Seguridad Estatal, ejercicio 2020, y así cumplir con el cierre administrativo de dichos programas.
1000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1321	Prima Vacacional	93,808.45			18,017.66			35,228.03	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guatemala, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.



MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1323	Gratificación de fin de año	103,966.79			254,970.23			358,937.02	Oficio DRH/0277/2021, para reclasificar el gasto del programa de FORTASEG coparticipación Municipal del Fondo de Seguridad Estatal, ejercicio 2020, y así cumplir con el cierre administrativo de dichos programas.
1000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1331	Remuneraciones extraordinarias por horas	200,000.00				200,000.00		-	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	1100120	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1592	Otras Prestaciones	1,500,439.40			173,592.71			1,674,032.11	Oficio DRH/0277/2021, para reclasificar el gasto del programa de FORTASEG coparticipación Municipal del Fondo de Seguridad Estatal, ejercicio 2020, y así cumplir con el cierre administrativo de dichos programas.
3000	1500520	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	-	674,812.51					674,812.51	Oficio S.S.C./1549/2020, para cubrir los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades del padrón vehicular por el mes de diciembre de las unidades asignadas al padrón vehicular de la policía preventiva.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1132	Sueldos de Confianza	24,672,502.56				1,589,576.66		23,082,925.90	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1221	Remuneraciones eventuales para	6,711,942.70				566,642.28		6,145,300.42	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1311	Prima quinquenal	334,656.00				94,865.00		239,791.00	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1312	Antigüedad	1,000,000.00				252,262.78		747,737.22	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1321	Prima Vacacional	1,343,597.70				74,547.02		1,269,050.68	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1323	Gratificación de fin de año	5,506,272.28				474,836.56		5,031,435.72	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanaajuato.

**MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.**

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1331	Remuneraciones extraordinarias por horas	1,526,000.00			55,052.22			1,581,052.22	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales				852,000.00			852,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1411	Aportaciones al ISSEG	6,198,518.38				313,063.61		5,885,454.77	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1413	Aportaciones IMSS	11,058,539.89				1,753,244.41		9,305,295.48	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1522	Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caídos	1,077,000.00				281,199.64		795,800.36	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.	
1000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	1592	Otras Prestaciones	25,248,690.41				2,162,582.49		23,086,107.92	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.	
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2141	Materiales y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones	12,956.00				77.55			12,878.45	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de aluminado público, para cubrir el pago por aluminado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2221	Productos alimenticios para animales	274,242.95				15.73			274,227.22	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de aluminado público, para cubrir el pago por aluminado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2461	Material eléctrico y electrónico	19,394.00				27.27			19,366.73	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de aluminado público, para cubrir el pago por aluminado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2531	Medicinas y Productos Farmacéuticos	16,500.00				7.52			16,492.48	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de aluminado público, para cubrir el pago por aluminado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	2541	Materiales, Accesorios y Suministros Médicos	34,000.00				302.00		33,698.00	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2911	Herramientas Menores	23,980.00				143.18		23,836.82	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2921	Refacciones y Accesorios menores de Edificios	19,800.00				147.35		19,652.65	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
2000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	2991	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	147,800.00				106.13		147,693.87	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.C1A1	3181	Servicio postal	4,500.00				67.91		4,432.09	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
3000	2510220	31111-0807	1.7.1	E0245.9999	3981	Impuesto sobre nóminas	1,407,017.14				353,396.25		1,053,620.89	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	1500620	31111-0808	1.7.2	E0241.9999	1131	Sueldos Base	514,729.52			21,447.09			536,176.61	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500620	31111-0808	1.7.2	E0241.9999	1321	Prima Vacacional	96,792.43			738.03			97,530.46	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500620	31111-0808	1.7.2	E0241.9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			51,000.00			51,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nóminas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	2510220	31111-0808	1.7.2	E0241.9999	3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	60,000.00				4,556.22		55,443.78	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumnado público, para cubrir el pago por alumnado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-0809	1.7.3	E0238 9999	1341	Compensaciones por servicios eventuales	-			39,000.00			39,000.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-0809	1.7.3	E0238 9999	1413	Aportaciones IMSS	720,582.83				181,572.59		539,010.24	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2161	Material de limpieza	10,270.40				1,800.00		8,470.40	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2212	Productos alimenticios para el personal de las Dependencias, Entidades y Miembros del Honorable Ayuntamiento	10,482.00				3,000.00		7,482.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2411	Materiales de construcción minerales no metálicos	19,910.00				5,900.00		14,010.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2421	Materiales de construcción de concreto	21,120.00				3,000.00		18,120.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2431	Materiales de construcción de cal y yeso	4,013.00				2,000.00		2,013.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2461	Material eléctrico y electrónico	25,986.80				6,000.00		19,986.80	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2471	Estructuras y manufacturas	21,093.00				2,800.00		18,293.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2481	Materiales complementarios	37,842.90				5,000.00		32,842.90	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2491	Materiales diversos	30,835.50				7,800.00		23,035.50	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2522	Plaguicidas y pesticidas	30,057.98				2,550.00		27,507.98	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
2000	1100120	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	2612	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	114,695.19			39,850.00			154,545.19	Oficio DGDSVH/07/2021, para suministro de combustible por el mes de diciembre 20, del vehículos asignado al área para las funciones propias.
1000	1500520	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	1323	Gratificación de fin de año	96,409.38			6,808.33			103,217.71	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1004	2.2.2	E0227 9999	1592	Otras Prestaciones	458,216.56			18,653.24			476,869.80	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1004	2.2.2	E0227 C1A1	1131	Sueldos Base	565,899.09			6,968.11			572,867.20	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.

**MUNICIPIO DE GUAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.**

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-1005	2.2.2	E0227.9999	1311	Prima quinquenal	4,008.00			267.00			4,275.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1005	2.2.2	E0227.9999	1413	Aportaciones IMSS	296,735.49				89,473.98		207,261.51	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guajuato.
1000	1500520	31111-1005	2.2.2	E0227.9999	1592	Otras Prestaciones	772,942.79			48,535.84			821,478.63	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	1100120	31111-1006	2.2.2	E0236.9999	3813	Atenciones	120,000.00				7,169.00		112,831.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020.
3000	1100120	31111-1006	2.2.2	E0236.9999	3951	Penas, multas, accesos y actualizaciones	100,000.00			9,761.00			109,761.00	ISR Retenciones por servicios profesionales (Complementaria de Modificación de Obligaciones)
4000	1100120	31111-1006	2.2.2	E0236.9999	4411	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	528,812.39				2,592.00		526,220.39	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
1000	1500520	31111-1007	3.2.1	E0242.9999	1592	Otras Prestaciones	706,809.26			1,062.46			707,871.72	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
4000	1100120	31111-1008	2.2.5	E0227.C4A1	4411	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	2,500,000.00				2,500,000.00		-	Oficio TMG-1391/2020, para atender el pago del cont-096/2020 por la adquisición de 1623 estufas ecológicas para el programa vive mejor, y Oficio DilyP-407/2020, para clasificación correcta del área funcional
4000	1100120	31111-1008	2.2.2	E0227.C4A1	4411	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	-	2,475,065.26		2,500,000.00			4,975,065.26	
1000	1500520	31111-1008	2.2.2	E0227.9999	1321	Prima Vacacional	28,840.58			336.99			29,177.57	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1008	2.2.2	E0227.9999	1323	Gratificación de fin de año	117,716.65			2,531.31			120,247.96	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
4000	2610720	31111-1008	2.2.5	E0227.C4A1	4411	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	2,500,000.00					2,500,000.00	-	Oficio DilyP-407/2020, decremento por los recursos no ministrados por el Gobierno del Estado, para la Acción Social denominada "Equipamiento de Estufas Ecológicas (Fogón)
3000	1100120	31111-1009	2.3.1	E0243.9999	3391	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	-	1,150,720.00					1,150,720.00	Oficio DilyP-1541/20, por aplicación de pruebas rápidas antigénicas para detección de COVID 19 a los empleados municipales de esta administración.



MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-1009	2.3.1	E0243.9999	1592	Otras Prestaciones	805,669.78			2,592.72			808,262.50	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1203	3.7.1	E0228.9999	1311	Prima quinquenal	13,056.00			787.00			13,843.00	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
3000	1100120	31111-1204	3.7.1	E0228.C2A2	3391	Serv. profesionales científicos y tec. integrales	190,000.00				190,000.00		-	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	1100120	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3391	Serv. profesionales científicos y tec. integrales	-			190,000.00	25,000.00		165,000.00	Oficio DIIYP-407/2020, modificación al código programático para su correcta clasificación presupuestal
3000	1100120	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3813	Atenciones	150,000.00				26,800.00		123,200.00	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3611	Difusión e info mensajes activ gubernamentales	251,559.99			42,070.00			293,629.99	OFICIO DGD1YE/019/2021, espectacular me de diciembre en Jalisco, para promoción turística de la Ciudad de Guanajuato.
3000	1100120	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3821	Gastos de orden social y cultural	410,000.00			9,730.00			419,730.00	Oficio DGD1YE/662/2020, para cubrir el servicio integral del Día de Muerto 2020
1000	1500520	31111-1204	3.7.1	E0228.9999	1413	Aportaciones IMSS	164,127.52				146,190.46		17,937.06	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
1000	1500520	31111-1204	3.7.1	E0228.9999	1592	Otras Prestaciones	491,982.23				115,031.71		376,950.52	Derivado de las economías generadas en estas partidas, su disminución fue factible para brindar suficiencia presupuestal al capítulo 1000, para cubrir satisfactoriamente las diferencias irrelevantes, en pago de sueldos al personal adscrito a las diversas áreas del Municipio de Guanajuato.
2000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	2111	Materiales y útiles de oficina	12,800.02				1,314.00		11,486.02	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3221	Arrendamiento de edificios y locales	12,442.00				13.00		12,429.00	Oficio DGD1YE/635/2020, Reembolso a nombre de Daniel Gutiérrez Meave, salida a la cd. De México sorteo boleto conmemorativo al monumento el pipila
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3611	Difusión e info mensajes activ gubernamentales	1,263,600.00			6,385.99			1,269,985.99	Oficio DGD1YE/665/2020, Publicidad turística por el mes de diciembre, en la revista Chilango
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3612	Impresión y elaborac public ofic y de informac	19,023.00				5,071.99		13,951.01	Traslado de recurso sobrante para cubrir las necesidades prioritarias al cierre del ejercicio 2020
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A1	3791	Otros servicios de traslado y hospedaje	2,500.00			13.00			2,513.00	Oficio DGD1YE/635/2020, Reembolso a nombre de Daniel Gutiérrez Meave, salida a la cd. De México sorteo boleto conmemorativo al monumento el pipila
2000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A5	2461	Material eléctrico y electrónico	46,400.00			154,616.60			201,016.60	Para clasificar correctamente el recurso, para la compra de material eléctrico para las adecuaciones de locaciones de la Telenovela que le Pasa a Mi Familia
3000	2610720	31111-1204	3.7.1	E0228.C3A5	3221	Arrendamiento de edificios y locales	201,016.60				154,616.60		46,400.00	



MUNICIPIO DE GUANAJUATO
TESORERIA MUNICIPAL.

Informe de los Movimientos presupuestales correspondientes al Presupuesto de Egresos, que fueron aplicados para llevar a cabo el Cierre del Ejercicio fiscal 2020

CAPITULO	FF	CEGE	FUNCIÓN	SUBPROGRAMA	PARTIDA	CONCEPTO	Presupuesto Modificado diciembre 2020	Suplemento	Creación	Ampliación	Disminución	Decremento	Presupuesto Modificado diciembre 2020	JUSTIFICACION
1000	1500520	31111-1206	3.1.1	E0223.9999	1592	Otras Prestaciones	271,873.43			7,531.12			279,404.55	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
1000	1500520	31111-1303	2.4.2	E0249.9999	1592	Otras Prestaciones	1,237,266.09			16,249.22			1,253,515.31	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
4000	2510220	31111-1303	2.4.2	E0286 C-1A2	4421	Becas	4,197,071.05				71.05		4,197,000.00	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
1000	1500520	31111-1304	2.4.2	E0249.9999	1592	Otras Prestaciones	422,785.97			2,123.23			424,909.20	Complemento para registro de diferencias por pago de salarios y prestaciones laborales al personal que labora para el Municipio de Guanajuato, correspondientes a las nominas primera y segunda quincena de diciembre de 2020.
4000	2510220	31120-8201	4.2.1	U0077.9999	4154	Transferencias, subsidios y otras ayudas	2,661,259.45				0.45		2,661,259.00	Saldo no ejercido al 31 de diciembre 2020, el cual se trasladó a la partida 3112 Deficiente de alumbrado público, para cubrir el pago por alumbrado público al mes de diciembre, y de esta forma evitar el reintegro del recurso sobrante a la Tesorería de la Federación.
Total general							267,001,604.07	9,901,396.87	367,927.54	17,846,762.41	18,216,589.95	2,844,592.98	274,058,407.96	